UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHIÊM HOÁ

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Chiêm Hoá, ngày      tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban Biên tập nội dung Cổng thông tin điện tử

huyện Chiêm Hoá, tỉnh Tuyên Quang

        CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 12/12/2017;

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05/4/2016;

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính p hủ
về việc ứng dụng công nghệ thông tin trong h oạt đ ộng củ a cơ q uan n hà
nước; Nghị định số 42/2022/NĐ-CP quy định về việc cung cấp thông tin và

dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên môi trường mạng; Nghị
định số 72/2013/NĐ-CP của Chính phủ Quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ

Internet và thông tin trên mạng;

Căn cứ Thông tư số 32/2017/TT-BTTTT n gày 1 5/11/2017 củ a Bộ
Thông tin và Truyền thông: Quy định về việc cung cấp d ịch vụ  công trực

tuyến và bảo đảm khả năng truy cập thuận tiện đối với trang thông tin điện
tử hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước; Thông tư số
25/2010/TT-BTTTT của Bộ Thông tin và Truyền th ông Qu y đ ịnh việc th u

thập, sử dụng, chia sẻ, đảm bảo an toàn và bảo vệ thông tin cá  n hân trên
trang thông tin điện tử hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà n ước;

Thông tư 19/2011/TT-BTTTT về áp dụng tiêu chuẩn định dạng tài l iệu  mở
trong cơ quan nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 17/2014/QĐ-UBND ngày 21/10/2014 của

UBND tỉnh Tuyên Quang về ban hành quy chế đảm b ảo a n toà n, a n n inh
thông tin trong hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin củ a cơ q uan n hà

nước tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Kế hoạch số 93/KH-UBND ngày 25/5/2018 của UBND huyện

Chiêm Hoá về việc nâng cấp Trang thông tin điện tử huyện Chiêm Hoá lên
Cổng thông tin điện tử huyện Chiêm Hoá;

Căn cứ Quyết định số 37/QĐ-UBND ngày 15/02/2019 củ a Chủ tịch

UBND huyện Chiêm Hoá quyết định thành lập Ban biên tập nội dung Cổng
thông tin điện tử huyện Chiêm Hoá;

Căn cứ Quyết định số 333/QĐ-UBND n gày 1 8/9/2019 củ a UBND
tỉnh Tuyên Quang quyết định thành lập Trung tâm Văn hoá, T ruyền th ông

và thể thao huyện, thành phố;

2

Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Văn hoá, Truyền thông và Thể thao.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban biên tập nội dung Cổng thông tin điện tử huyện
Chiêm Hoá, gồm các ông (bà) có tên sau:

 1. Trưởng ban

 Ông (bà) Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách khối Văn hoá - xã hội.

 2. Các Phó Trưởng ban

 - Ông (bà) Giám đốc Trung tâm Văn hoá, Truyền thông và Thể thao
huyện, Phó Ban Thường trực.

 - Ông (bà) Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện.

 - Ông (bà) Phó Giám đốc Trung tâm Văn hoá, Truyền thông và Thể thao

huyện phụ trách mảng truyền thông.

 3. Thành viên

 - Ông (bà) viên chức Trung tâm Văn hoá, Truyền thông và Thể thao
huyện phụ trách Cổng thông tin.

 - Mời Ông (bà) Chánh Văn phòng Huyện uỷ tham gia thành viên Ban
Biên tập.

   Điều 2. Ban Biên tập nội dung Cổng thông tin điện tử có trách nhiệm biên
tập tin bài, kiểm duyệt nội dung tin bài, văn bản, tổng hợp tin bài, văn bản thuộc

lĩnh vực phân công phụ trách tới Cổng thông tin điện tử của huyện trước khi đưa
thông tin lên Internet theo quy định của pháp luật.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, thay thế Quyết

định số 37/QĐ-UBND ngày 15/02/2019 của UBND huyện.

 Các Ông (bà) Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Giám đốc

Trung tâm Văn hoá, Truyền thông và Thể thao, Thủ trưởng các cơ quan liên quan
và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT Huyện uỷ (Báo cáo);
- TT HĐND huyện (Báo cáo);
- Sở Thông tin & Truyền thông;
- Chủ tịch, PCT UBND huyện phụ trách VX;
- Ban Tuyên giáo HU;
- VP Huyện uỷ;
- Như điều 3; (Thực hiện)
- Các cơ quan, đơn vị;
- UBND các xã, thị trấn;
- CVVX;
- Lưu: VT, TTVH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

UY BAN NI-IAN DAN
HUYI;:N CHIEM HOA

s6: b~D-UBND

C(>NG HoA xA H(>I ClIO NGHiA VIeT NAj\J
D(lc I~p - n.1' do - Hl}nh phuc

Chiem Hoa, ngoy40hringPLnam 20/9

QUYETD!NH
Thanh I~p Ban Bicn t~p n(li dung CBng thong tin (Ji~n tIl'

huy~n Chiem Hoa

UY BAN NHAN DAN HUYI;:N CI-IIEM HOA

- Can Cll'Lu~t T6 chuc chinh quy~n dia phuong nam 2015;

- Can Cll'Lu~t Cong ngh~ thong tin nam 2006;

- Can Cll'Lu~t Bao chi nam 2016;

- Can Cll' Nghi dinh s6 64/2007/ND-CP ngay 10/4/2007 CLIaChinh phLI v~
vi~c lrng dl,!ng Cong ngh~ thong tin trang hOl;ltd(mg cua co quan nha ml'ac; Nghi
djnh s6 43/20 1IIND-CP ngay 13/6/2011 cua Chinh phll quy dinh v~ vi~c cung dp
thong tin va djch V~Icong tr~l'c tuy&n tren trang thong tin di~n tll' ho~c Trang thong
tin di~n tLI'va cong bao Clla cac co quan nha nuac; Nghi dinh s6 72/2013/ND-CP
ngay 28/8/2008 cua Chinh phll v~ qwin ly, cung dp, su dl,!ng dich vI,! internet va
thong tin di~n tll';

- Can Cll'Thong tu s6 32/20 17/TT-BTTTT ngay 28/1212017 cLla B9 Thong
tin va Truy~n thong quy djnh v~ vi~c cung dp djch vI,!cong trl,l'c tuy~n va dam bao
kha nang truy c~p thu~n ti~n d6i vai trang thong tin di~n tu ho~c c6ng thong tin
di~n tu' Clla co quan Nha nll'ac; Thong tu s6 25/2010/TT-BTTTT ngay 15/11/2010
cua 89 Thong tin va Truy~n thong quy djnh v~ vi~c thu th~p, SLI'dl,!ng, chia se, d~ill1
bao an tmln va bao v~ thong tin ca nhan tren trang thong tin di~n tu ho~c Trang
thong tin di~n tll' va cong bao cua co quan nha nuac; Thong tu s6 19/2011/TT-
BTTTT ngay 01/7/2011 cua B9 thong tin va Truy~n thong quy djnh v~ ap d~lI1g
tieli' chu5n djnh d\lI1g tai li~u mo- trang co quan nha nuac;

- Can cu Quy~t dinh s6 17/QD-UBND ngay 21/10/2014 cua U8ND tinh
Tuyen Quang v~ vi~c ban hanh quy ch~ dam bao an toan, an ninh thong tin trong
hOl;ltd9ng lrng dl,!ng cong ngh~ thong tin Clla co quan Nha ml'ac t[nh Tuyen Quang;

- Ciin cu K~ hOl;lChs6 93/KH-UBND, ngay 25/5/2018 cua UBND huy~n
Chiem Hoa v~ vi~c nang dp Trang thong tin di~n tu Chiem Hoa len C6ng thong
tin di~n tll' huy~n Chiem Hoa.

Xet d~ nghj eua Truong Dai Truy~n thanh - Truy~n hinh huy~n Chiem Hoa,

QUYETD!NH:

Di~u 1. Thanh I~p Ban Bien t~p nQi dung c6ng thong tin di~n tu huy~n
Chiem Hoa g6m cae ong (ba) co ten sau:

I. Truong ban

Ong (ba) Pho Chu tieh UBND huy~n ph~ traeh Kh6i Van hoa - Xa hQi.

2. Cae Pho Truong ban:

- Ong (ba) TruOngDai Truy~n thanh-Truy~n hinh huy~n, Pho ban Thuemgtrve.

- Ong (ba) Chanh Van phong HDND & UBND huy~n.

- Ong (ba) Pho TruOng Dai Truy~n thanh - Truy~n hinh huy~n.

3. Thanh vien

Cae ong (ba) can bQDai Truy~n thanh - Truy~n hinh huy~n ph\1 traeh C6ng
thong tin.

M6'i ong (ba) Chanh Van phong Huy~n uy tham gia thanh vien Ban Bien t~p.

f)i~1I 2. Ban Bien t~p nQi dung C6ng thong tin di~n ti'r co traeh nhi~m bien
t~p tin bai, ki~m duy~t nQi dung tin bai, van bim, t6ng hqp tin bai, van ban thuQe
ITnhvve duqe phan eong ph~ traeh gui tai C6ng thong tin ella huy~n truae khi dua
thong tin len Internet thea quy djnh eua phap lu~t.

Di~1I3. QuySt djnh nay co hi~u lve thi hanh k~ t(1'ngay kyo

Cae ong (ba): Chanh Van phong HDND&UBND huy~n, Truong Dai Truy~n
thanh - Truy~n hinh huy~n, Thu tru&ng cae co quan lien quan va cae ea nhan co
ten t~i Di~u I ehju traeh nhi~m thi hanh quySt dinh nay./t:.-

No'i 1I11(111:~
- TT HUY~11uy (B/cao);
- TT HDND hllY~11(13/cao);
- Sa Thong tin & Trlly~n thong;
- CT, cae PCT UBND hllY~I1;
- Ban TlIyen giao HU. VP HlIy~n lIY;
- Cae CO'quan, dall vi;
- UBND cae xu. th trAn;
- Nlnr Di~u 3(T/hi n);
- CVVX;
- L'fll: VT. Nguy~nTi~n Dung

2

	00000001
	00000002

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T09:52:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Minh Phương<nguyenminhphuongvpch@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T10:26:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tiến Dũng<ctubnd.ch@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T11:43:56+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa<ubndchiemhoa@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T11:44:18+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa<ubndchiemhoa@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T11:44:43+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa<ubndchiemhoa@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T11:45:01+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa<ubndchiemhoa@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!